

2016年4月1日

お客様各位

ロイヤル・カリビアン・インターナショナル日本総代理店
株式会社ミキ・ツーリスト クルーズカンパニー

チップ額変更のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。さて、このたび、ロイヤル・カリビアン・インターナショナルは、チップの金額を改定いたします。この変更は、2016年5月1日以降に出航するクルーズに適用されます。

敬具

◆ロイヤル・カリビアン・インターナショナル

1泊お1人様あたりの金額（各55セントの値上げとなります）

客室タイプ	改定前	改定後
グランドスイート以上のスイート客室	\$15.95	\$16.50
一般客室(バルコニー客室・内側・海側)およびジュニアスイート	\$12.95	\$13.50

★個人予約(手配旅行)につきまして

2016年5月1日以降に出航するクルーズであっても、2016年4月13日までにご予約済みの個人予約につきましては、下記の条件に該当する場合、改定前の金額が適用され、追加でお支払いいただく必要はありません。

2016年4月13日までにチップの“事前払い”を選択しているお客様

◇特別にお申し出をいただかない限り、弊社では“事前払い”を選択してご予約しております。“事前払い”の場合、「予約確認書」にチップ(Gratuities)の金額が明記されており、残金ご請求の際に合わせて、改定前のチップ額をお支払いいただきます。

◇“事前払い”を選択していないお客様で“事前払い”へ変更する場合は、4月12日(火)17:00までに弊社までご連絡いただければ、改定前のチップ額の適用が可能です。

以上、皆様のご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。